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Η φορολόγηση  μισθωτών - συνταξιούχων και 

ελ. επαγγελματιών 
 

 

Επιμέλεια  Επιστημονική ομάδα Taxheaven 
 

Νέα κλίμακα φορολογίας εισοδήματος  

  

Κλιµάκιο 
εισοδήµατος 

(ευρώ) 

Φορολογικός 
συντελεστής 

% 

Φόρος 
κλιµακίου 

(ευρώ) 

Σύνολο 

Εισοδήµατος Φόρου 

(ευρώ) (ευρώ) 

20000 22% 4400 20000 4400 

10000 29% 2900 30000 7300 

10000 37% 3700 40000 11000 

Υπερβάλλον 45%       

  

Νέα Κλίμακα εισφοράς αλληλεγγύης  

Κλιµάκιο 
εισοδήµατος 

(ευρώ) 

Φορολογικός 
συντελεστής 

% 

Φόρος 
κλιµακίου 

(ευρώ) 

Σύνολο 

Εισοδήµατος Φόρου 

(ευρώ) (ευρώ) 

12000 0,00% 0 12000 0 

8000 2,20% 176 20000 176 

10000 5,00% 500 30000 676 

10000 6,50% 650 40000 1326 

25000 7,50% 1875 65000 3201 

155000 9,00% 13950 220000 17151 

Υπερβάλλον 10,00%       

  

 

 

Συγκριτικοί πίνακες εισοδημάτων και ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 
  

Με την εφαρμογή των δύο νέων κλιμακίων στο εισόδημα των μισθωτών και 

συνταξιούχων προκύπτει ελάφρυνση για εισοδήματα από 27.100 έως 43.900 ευρώ, 

αλλά και ελάφρυνση για εισοδήματα από 50.100 έως 55.600 χιλιάδες ευρώ. 

  

Ετήσιο   Παλαιά κλίμακα   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

3.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 

4.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 

5.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 

6.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 
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7.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 

8.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 

9.000,00   0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00   0,00 

10.000,00   100,00 0,00 100,00   200,00 0,00 200,00   100,00 

11.000,00   320,00 0,00 320,00   420,00 0,00 420,00   100,00 

12.000,00   540,00 0,00 540,00   640,00 0,00 640,00   100,00 

13.000,00   760,00 91,00 851,00   860,00 22,00 882,00   31,00 

14.000,00   980,00 98,00 1.078,00   1.080,00 44,00 1.124,00   46,00 

15.000,00   1.200,00 105,00 1.305,00   1.300,00 66,00 1.366,00   61,00 

16.000,00   1.420,00 112,00 1.532,00   1.520,00 88,00 1.608,00   76,00 

17.000,00   1.640,00 119,00 1.759,00   1.740,00 110,00 1.850,00   91,00 

18.000,00   1.860,00 126,00 1.986,00   1.960,00 132,00 2.092,00   106,00 

19.000,00   2.080,00 133,00 2.213,00   2.180,00 154,00 2.334,00   121,00 

20.000,00   2.300,00 140,00 2.440,00   2.400,00 176,00 2.576,00   136,00 

21.000,00   2.520,00 294,00 2.814,00   2.700,00 226,00 2.926,00   112,00 

22.000,00   2.840,00 308,00 3.148,00   3.000,00 276,00 3.276,00   128,00 

23.000,00   3.160,00 322,00 3.482,00   3.300,00 326,00 3.626,00   144,00 

24.000,00   3.480,00 336,00 3.816,00   3.600,00 376,00 3.976,00   160,00 

25.000,00   3.800,00 350,00 4.150,00   3.900,00 426,00 4.326,00   176,00 

26.000,00   4.220,00 364,00 4.584,00   4.200,00 476,00 4.676,00   92,00 

27.000,00   4.640,00 378,00 5.018,00   4.500,00 526,00 5.026,00   8,00 

28.000,00   5.060,00 392,00 5.452,00   4.800,00 576,00 5.376,00   -76,00 

29.000,00   5.480,00 406,00 5.886,00   5.100,00 626,00 5.726,00   -160,00 

30.000,00   5.900,00 420,00 6.320,00   5.400,00 676,00 6.076,00   -244,00 

31.000,00   6.320,00 620,00 6.940,00   5.780,00 741,00 6.521,00   -419,00 

32.000,00   6.740,00 640,00 7.380,00   6.160,00 806,00 6.966,00   -414,00 

33.000,00   7.160,00 660,00 7.820,00   6.540,00 871,00 7.411,00   -409,00 

34.000,00   7.580,00 680,00 8.260,00   6.920,00 936,00 7.856,00   -404,00 

35.000,00   8.000,00 700,00 8.700,00   7.300,00 1.001,00 8.301,00   -399,00 

36.000,00   8.420,00 720,00 9.140,00   7.680,00 1.066,00 8.746,00   -394,00 

37.000,00   8.840,00 740,00 9.580,00   8.060,00 1.131,00 9.191,00   -389,00 

38.000,00   9.260,00 760,00 10.020,00   8.440,00 1.196,00 9.636,00   -384,00 

39.000,00   9.680,00 780,00 10.460,00   8.820,00 1.261,00 10.081,00   -379,00 

40.000,00   10.100,00 800,00 10.900,00   9.200,00 1.326,00 10.526,00   -374,00 

41.000,00   10.520,00 820,00 11.340,00   9.660,00 1.401,00 11.061,00   -279,00 

42.000,00   10.940,00 840,00 11.780,00   10.120,00 1.476,00 11.596,00   -184,00 

43.000,00   11.360,00 860,00 12.220,00   10.580,00 1.551,00 12.131,00   -89,00 

44.000,00   11.780,00 880,00 12.660,00   11.040,00 1.626,00 12.666,00   6,00 

45.000,00   12.200,00 900,00 13.100,00   11.500,00 1.701,00 13.201,00   101,00 

46.000,00   12.620,00 920,00 13.540,00   11.960,00 1.776,00 13.736,00   196,00 

47.000,00   13.040,00 940,00 13.980,00   12.420,00 1.851,00 14.271,00   291,00 

48.000,00   13.460,00 960,00 14.420,00   12.880,00 1.926,00 14.806,00   386,00 

49.000,00   13.880,00 980,00 14.860,00   13.340,00 2.001,00 15.341,00   481,00 

50.000,00   14.300,00 1.000,00 15.300,00   13.800,00 2.076,00 15.876,00   576,00 
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51.000,00   14.720,00 2.040,00 16.760,00   14.260,00 2.151,00 16.411,00   -349,00 

52.000,00   15.140,00 2.080,00 17.220,00   14.720,00 2.226,00 16.946,00   -274,00 

53.000,00   15.560,00 2.120,00 17.680,00   15.180,00 2.301,00 17.481,00   -199,00 

54.000,00   15.980,00 2.160,00 18.140,00   15.640,00 2.376,00 18.016,00   -124,00 

55.000,00   16.400,00 2.200,00 18.600,00   16.100,00 2.451,00 18.551,00   -49,00 

56.000,00   16.820,00 2.240,00 19.060,00   16.560,00 2.526,00 19.086,00   26,00 

57.000,00   17.240,00 2.280,00 19.520,00   17.020,00 2.601,00 19.621,00   101,00 

58.000,00   17.660,00 2.320,00 19.980,00   17.480,00 2.676,00 20.156,00   176,00 

59.000,00   18.080,00 2.360,00 20.440,00   17.940,00 2.751,00 20.691,00   251,00 

60.000,00   18.500,00 2.400,00 20.900,00   18.400,00 2.826,00 21.226,00   326,00 

61.000,00   18.920,00 2.440,00 21.360,00   18.860,00 2.901,00 21.761,00   401,00 

62.000,00   19.340,00 2.480,00 21.820,00   19.320,00 2.976,00 22.296,00   476,00 

63.000,00   19.760,00 2.520,00 22.280,00   19.780,00 3.051,00 22.831,00   551,00 

64.000,00   20.180,00 2.560,00 22.740,00   20.240,00 3.126,00 23.366,00   626,00 

65.000,00   20.600,00 2.600,00 23.200,00   20.700,00 3.201,00 23.901,00   701,00 

66.000,00   21.020,00 2.640,00 23.660,00   21.160,00 3.291,00 24.451,00   791,00 

67.000,00   21.440,00 2.680,00 24.120,00   21.620,00 3.381,00 25.001,00   881,00 

68.000,00   21.860,00 2.720,00 24.580,00   22.080,00 3.471,00 25.551,00   971,00 

69.000,00   22.280,00 2.760,00 25.040,00   22.540,00 3.561,00 26.101,00   1.061,00 

70.000,00   22.700,00 2.800,00 25.500,00   23.000,00 3.651,00 26.651,00   1.151,00 

71.000,00   23.120,00 2.840,00 25.960,00   23.460,00 3.741,00 27.201,00   1.241,00 

72.000,00   23.540,00 2.880,00 26.420,00   23.920,00 3.831,00 27.751,00   1.331,00 

73.000,00   23.960,00 2.920,00 26.880,00   24.380,00 3.921,00 28.301,00   1.421,00 

74.000,00   24.380,00 2.960,00 27.340,00   24.840,00 4.011,00 28.851,00   1.511,00 

75.000,00   24.800,00 3.000,00 27.800,00   25.300,00 4.101,00 29.401,00   1.601,00 

76.000,00   25.220,00 3.040,00 28.260,00   25.760,00 4.191,00 29.951,00   1.691,00 

77.000,00   25.640,00 3.080,00 28.720,00   26.220,00 4.281,00 30.501,00   1.781,00 

78.000,00   26.060,00 3.120,00 29.180,00   26.680,00 4.371,00 31.051,00   1.871,00 

79.000,00   26.480,00 3.160,00 29.640,00   27.140,00 4.461,00 31.601,00   1.961,00 

80.000,00   26.900,00 3.200,00 30.100,00   27.600,00 4.551,00 32.151,00   2.051,00 

81.000,00   27.320,00 3.240,00 30.560,00   28.060,00 4.641,00 32.701,00   2.141,00 

82.000,00   27.740,00 3.280,00 31.020,00   28.520,00 4.731,00 33.251,00   2.231,00 

83.000,00   28.160,00 3.320,00 31.480,00   28.980,00 4.821,00 33.801,00   2.321,00 

84.000,00   28.580,00 3.360,00 31.940,00   29.440,00 4.911,00 34.351,00   2.411,00 

85.000,00   29.000,00 3.400,00 32.400,00   29.900,00 5.001,00 34.901,00   2.501,00 

86.000,00   29.420,00 3.440,00 32.860,00   30.360,00 5.091,00 35.451,00   2.591,00 

87.000,00   29.840,00 3.480,00 33.320,00   30.820,00 5.181,00 36.001,00   2.681,00 

88.000,00   30.260,00 3.520,00 33.780,00   31.280,00 5.271,00 36.551,00   2.771,00 

89.000,00   30.680,00 3.560,00 34.240,00   31.740,00 5.361,00 37.101,00   2.861,00 

90.000,00   31.100,00 3.600,00 34.700,00   32.200,00 5.451,00 37.651,00   2.951,00 

91.000,00   31.520,00 3.640,00 35.160,00   32.660,00 5.541,00 38.201,00   3.041,00 

92.000,00   31.940,00 3.680,00 35.620,00   33.120,00 5.631,00 38.751,00   3.131,00 

93.000,00   32.360,00 3.720,00 36.080,00   33.580,00 5.721,00 39.301,00   3.221,00 

94.000,00   32.780,00 3.760,00 36.540,00   34.040,00 5.811,00 39.851,00   3.311,00 
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95.000,00   33.200,00 3.800,00 37.000,00   34.500,00 5.901,00 40.401,00   3.401,00 

96.000,00   33.620,00 3.840,00 37.460,00   34.960,00 5.991,00 40.951,00   3.491,00 

97.000,00   34.040,00 3.880,00 37.920,00   35.420,00 6.081,00 41.501,00   3.581,00 

98.000,00   34.460,00 3.920,00 38.380,00   35.880,00 6.171,00 42.051,00   3.671,00 

99.000,00   34.880,00 3.960,00 38.840,00   36.340,00 6.261,00 42.601,00   3.761,00 

100.000,00   35.300,00 4.000,00 39.300,00   36.800,00 6.351,00 43.151,00   3.851,00 

101.000,00   35.720,00 6.060,00 41.780,00   37.260,00 6.441,00 43.701,00   1.921,00 

102.000,00   36.140,00 6.120,00 42.260,00   37.720,00 6.531,00 44.251,00   1.991,00 

103.000,00   36.560,00 6.180,00 42.740,00   38.180,00 6.621,00 44.801,00   2.061,00 

104.000,00   36.980,00 6.240,00 43.220,00   38.640,00 6.711,00 45.351,00   2.131,00 

105.000,00   37.400,00 6.300,00 43.700,00   39.100,00 6.801,00 45.901,00   2.201,00 

106.000,00   37.820,00 6.360,00 44.180,00   39.560,00 6.891,00 46.451,00   2.271,00 

107.000,00   38.240,00 6.420,00 44.660,00   40.020,00 6.981,00 47.001,00   2.341,00 

108.000,00   38.660,00 6.480,00 45.140,00   40.480,00 7.071,00 47.551,00   2.411,00 

109.000,00   39.080,00 6.540,00 45.620,00   40.940,00 7.161,00 48.101,00   2.481,00 

110.000,00   39.500,00 6.600,00 46.100,00   41.400,00 7.251,00 48.651,00   2.551,00 

111.000,00   39.920,00 6.660,00 46.580,00   41.860,00 7.341,00 49.201,00   2.621,00 

112.000,00   40.340,00 6.720,00 47.060,00   42.320,00 7.431,00 49.751,00   2.691,00 

113.000,00   40.760,00 6.780,00 47.540,00   42.780,00 7.521,00 50.301,00   2.761,00 

114.000,00   41.180,00 6.840,00 48.020,00   43.240,00 7.611,00 50.851,00   2.831,00 

115.000,00   41.600,00 6.900,00 48.500,00   43.700,00 7.701,00 51.401,00   2.901,00 

116.000,00   42.020,00 6.960,00 48.980,00   44.160,00 7.791,00 51.951,00   2.971,00 

117.000,00   42.440,00 7.020,00 49.460,00   44.620,00 7.881,00 52.501,00   3.041,00 

118.000,00   42.860,00 7.080,00 49.940,00   45.080,00 7.971,00 53.051,00   3.111,00 

119.000,00   43.280,00 7.140,00 50.420,00   45.540,00 8.061,00 53.601,00   3.181,00 

120.000,00   43.700,00 7.200,00 50.900,00   46.000,00 8.151,00 54.151,00   3.251,00 

121.000,00   44.120,00 7.260,00 51.380,00   46.460,00 8.241,00 54.701,00   3.321,00 

122.000,00   44.540,00 7.320,00 51.860,00   46.920,00 8.331,00 55.251,00   3.391,00 

123.000,00   44.960,00 7.380,00 52.340,00   47.380,00 8.421,00 55.801,00   3.461,00 

124.000,00   45.380,00 7.440,00 52.820,00   47.840,00 8.511,00 56.351,00   3.531,00 

125.000,00   45.800,00 7.500,00 53.300,00   48.300,00 8.601,00 56.901,00   3.601,00 

126.000,00   46.220,00 7.560,00 53.780,00   48.760,00 8.691,00 57.451,00   3.671,00 

127.000,00   46.640,00 7.620,00 54.260,00   49.220,00 8.781,00 58.001,00   3.741,00 

128.000,00   47.060,00 7.680,00 54.740,00   49.680,00 8.871,00 58.551,00   3.811,00 

129.000,00   47.480,00 7.740,00 55.220,00   50.140,00 8.961,00 59.101,00   3.881,00 

130.000,00   47.900,00 7.800,00 55.700,00   50.600,00 9.051,00 59.651,00   3.951,00 

131.000,00   48.320,00 7.860,00 56.180,00   51.060,00 9.141,00 60.201,00   4.021,00 

132.000,00   48.740,00 7.920,00 56.660,00   51.520,00 9.231,00 60.751,00   4.091,00 

133.000,00   49.160,00 7.980,00 57.140,00   51.980,00 9.321,00 61.301,00   4.161,00 

134.000,00   49.580,00 8.040,00 57.620,00   52.440,00 9.411,00 61.851,00   4.231,00 

135.000,00   50.000,00 8.100,00 58.100,00   52.900,00 9.501,00 62.401,00   4.301,00 

136.000,00   50.420,00 8.160,00 58.580,00   53.360,00 9.591,00 62.951,00   4.371,00 

137.000,00   50.840,00 8.220,00 59.060,00   53.820,00 9.681,00 63.501,00   4.441,00 

138.000,00   51.260,00 8.280,00 59.540,00   54.280,00 9.771,00 64.051,00   4.511,00 
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139.000,00   51.680,00 8.340,00 60.020,00   54.740,00 9.861,00 64.601,00   4.581,00 

140.000,00   52.100,00 8.400,00 60.500,00   55.200,00 9.951,00 65.151,00   4.651,00 

141.000,00   52.520,00 8.460,00 60.980,00   55.660,00 10.041,00 65.701,00   4.721,00 

142.000,00   52.940,00 8.520,00 61.460,00   56.120,00 10.131,00 66.251,00   4.791,00 

143.000,00   53.360,00 8.580,00 61.940,00   56.580,00 10.221,00 66.801,00   4.861,00 

144.000,00   53.780,00 8.640,00 62.420,00   57.040,00 10.311,00 67.351,00   4.931,00 

145.000,00   54.200,00 8.700,00 62.900,00   57.500,00 10.401,00 67.901,00   5.001,00 

146.000,00   54.620,00 8.760,00 63.380,00   57.960,00 10.491,00 68.451,00   5.071,00 

147.000,00   55.040,00 8.820,00 63.860,00   58.420,00 10.581,00 69.001,00   5.141,00 

148.000,00   55.460,00 8.880,00 64.340,00   58.880,00 10.671,00 69.551,00   5.211,00 

149.000,00   55.880,00 8.940,00 64.820,00   59.340,00 10.761,00 70.101,00   5.281,00 

150.000,00   56.300,00 9.000,00 65.300,00   59.800,00 10.851,00 70.651,00   5.351,00 

151.000,00   56.720,00 9.060,00 65.780,00   60.260,00 10.941,00 71.201,00   5.421,00 

152.000,00   57.140,00 9.120,00 66.260,00   60.720,00 11.031,00 71.751,00   5.491,00 

153.000,00   57.560,00 9.180,00 66.740,00   61.180,00 11.121,00 72.301,00   5.561,00 

154.000,00   57.980,00 9.240,00 67.220,00   61.640,00 11.211,00 72.851,00   5.631,00 

155.000,00   58.400,00 9.300,00 67.700,00   62.100,00 11.301,00 73.401,00   5.701,00 

156.000,00   58.820,00 9.360,00 68.180,00   62.560,00 11.391,00 73.951,00   5.771,00 

157.000,00   59.240,00 9.420,00 68.660,00   63.020,00 11.481,00 74.501,00   5.841,00 

158.000,00   59.660,00 9.480,00 69.140,00   63.480,00 11.571,00 75.051,00   5.911,00 

159.000,00   60.080,00 9.540,00 69.620,00   63.940,00 11.661,00 75.601,00   5.981,00 

160.000,00   60.500,00 9.600,00 70.100,00   64.400,00 11.751,00 76.151,00   6.051,00 

161.000,00   60.920,00 9.660,00 70.580,00   64.860,00 11.841,00 76.701,00   6.121,00 

162.000,00   61.340,00 9.720,00 71.060,00   65.320,00 11.931,00 77.251,00   6.191,00 

163.000,00   61.760,00 9.780,00 71.540,00   65.780,00 12.021,00 77.801,00   6.261,00 

164.000,00   62.180,00 9.840,00 72.020,00   66.240,00 12.111,00 78.351,00   6.331,00 

165.000,00   62.600,00 9.900,00 72.500,00   66.700,00 12.201,00 78.901,00   6.401,00 

166.000,00   63.020,00 9.960,00 72.980,00   67.160,00 12.291,00 79.451,00   6.471,00 

167.000,00   63.440,00 10.020,00 73.460,00   67.620,00 12.381,00 80.001,00   6.541,00 

168.000,00   63.860,00 10.080,00 73.940,00   68.080,00 12.471,00 80.551,00   6.611,00 

169.000,00   64.280,00 10.140,00 74.420,00   68.540,00 12.561,00 81.101,00   6.681,00 

170.000,00   64.700,00 10.200,00 74.900,00   69.000,00 12.651,00 81.651,00   6.751,00 

171.000,00   65.120,00 10.260,00 75.380,00   69.460,00 12.741,00 82.201,00   6.821,00 

172.000,00   65.540,00 10.320,00 75.860,00   69.920,00 12.831,00 82.751,00   6.891,00 

173.000,00   65.960,00 10.380,00 76.340,00   70.380,00 12.921,00 83.301,00   6.961,00 

174.000,00   66.380,00 10.440,00 76.820,00   70.840,00 13.011,00 83.851,00   7.031,00 

175.000,00   66.800,00 10.500,00 77.300,00   71.300,00 13.101,00 84.401,00   7.101,00 

176.000,00   67.220,00 10.560,00 77.780,00   71.760,00 13.191,00 84.951,00   7.171,00 

177.000,00   67.640,00 10.620,00 78.260,00   72.220,00 13.281,00 85.501,00   7.241,00 

178.000,00   68.060,00 10.680,00 78.740,00   72.680,00 13.371,00 86.051,00   7.311,00 

179.000,00   68.480,00 10.740,00 79.220,00   73.140,00 13.461,00 86.601,00   7.381,00 

180.000,00   68.900,00 10.800,00 79.700,00   73.600,00 13.551,00 87.151,00   7.451,00 

181.000,00   69.320,00 10.860,00 80.180,00   74.060,00 13.641,00 87.701,00   7.521,00 

182.000,00   69.740,00 10.920,00 80.660,00   74.520,00 13.731,00 88.251,00   7.591,00 
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183.000,00   70.160,00 10.980,00 81.140,00   74.980,00 13.821,00 88.801,00   7.661,00 

184.000,00   70.580,00 11.040,00 81.620,00   75.440,00 13.911,00 89.351,00   7.731,00 

185.000,00   71.000,00 11.100,00 82.100,00   75.900,00 14.001,00 89.901,00   7.801,00 

186.000,00   71.420,00 11.160,00 82.580,00   76.360,00 14.091,00 90.451,00   7.871,00 

187.000,00   71.840,00 11.220,00 83.060,00   76.820,00 14.181,00 91.001,00   7.941,00 

188.000,00   72.260,00 11.280,00 83.540,00   77.280,00 14.271,00 91.551,00   8.011,00 

189.000,00   72.680,00 11.340,00 84.020,00   77.740,00 14.361,00 92.101,00   8.081,00 

190.000,00   73.100,00 11.400,00 84.500,00   78.200,00 14.451,00 92.651,00   8.151,00 

191.000,00   73.520,00 11.460,00 84.980,00   78.660,00 14.541,00 93.201,00   8.221,00 

192.000,00   73.940,00 11.520,00 85.460,00   79.120,00 14.631,00 93.751,00   8.291,00 

193.000,00   74.360,00 11.580,00 85.940,00   79.580,00 14.721,00 94.301,00   8.361,00 

194.000,00   74.780,00 11.640,00 86.420,00   80.040,00 14.811,00 94.851,00   8.431,00 

195.000,00   75.200,00 11.700,00 86.900,00   80.500,00 14.901,00 95.401,00   8.501,00 

196.000,00   75.620,00 11.760,00 87.380,00   80.960,00 14.991,00 95.951,00   8.571,00 

197.000,00   76.040,00 11.820,00 87.860,00   81.420,00 15.081,00 96.501,00   8.641,00 

198.000,00   76.460,00 11.880,00 88.340,00   81.880,00 15.171,00 97.051,00   8.711,00 

199.000,00   76.880,00 11.940,00 88.820,00   82.340,00 15.261,00 97.601,00   8.781,00 

  

Φόρος ανά 100 ευρώ εισόδημα σε ορισμένα κλιμάκια εισοδήματος. 

  

Ετήσιο   Παλαιά κλίμακα   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

27.000,00   4.640,00 378,00 5.018,00   4.500,00 526,00 5.026,00   8,00 

27.100,00   4.682,00 379,40 5.061,40   4.530,00 531,00 5.061,00   -0,40 

27.200,00   4.724,00 380,80 5.104,80   4.560,00 536,00 5.096,00   -8,80 

27.300,00   4.766,00 382,20 5.148,20   4.590,00 541,00 5.131,00   -17,20 

27.400,00   4.808,00 383,60 5.191,60   4.620,00 546,00 5.166,00   -25,60 

27.500,00   4.850,00 385,00 5.235,00   4.650,00 551,00 5.201,00   -34,00 

27.600,00   4.892,00 386,40 5.278,40   4.680,00 556,00 5.236,00   -42,40 

27.700,00   4.934,00 387,80 5.321,80   4.710,00 561,00 5.271,00   -50,80 

27.800,00   4.976,00 389,20 5.365,20   4.740,00 566,00 5.306,00   -59,20 

27.900,00   5.018,00 390,60 5.408,60   4.770,00 571,00 5.341,00   -67,60 

28.000,00   5.060,00 392,00 5.452,00   4.800,00 576,00 5.376,00   -76,00 

  

Ετήσιο   Παλαιά κλίμακα   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

43.000,00   11.360,00 860,00 12.220,00   10.580,00 1.551,00 12.131,00   -89,00 

43.100,00   11.402,00 862,00 12.264,00   10.626,00 1.558,50 12.184,50   -79,50 

43.200,00   11.444,00 864,00 12.308,00   10.672,00 1.566,00 12.238,00   -70,00 

43.300,00   11.486,00 866,00 12.352,00   10.718,00 1.573,50 12.291,50   -60,50 

43.400,00   11.528,00 868,00 12.396,00   10.764,00 1.581,00 12.345,00   -51,00 

43.500,00   11.570,00 870,00 12.440,00   10.810,00 1.588,50 12.398,50   -41,50 

43.600,00   11.612,00 872,00 12.484,00   10.856,00 1.596,00 12.452,00   -32,00 

43.700,00   11.654,00 874,00 12.528,00   10.902,00 1.603,50 12.505,50   -22,50 
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43.800,00   11.696,00 876,00 12.572,00   10.948,00 1.611,00 12.559,00   -13,00 

43.900,00   11.738,00 878,00 12.616,00   10.994,00 1.618,50 12.612,50   -3,50 

44.000,00   11.780,00 880,00 12.660,00   11.040,00 1.626,00 12.666,00   6,00 

44.100,00   11.822,00 882,00 12.704,00   11.086,00 1.633,50 12.719,50   15,50 

44.200,00   11.864,00 884,00 12.748,00   11.132,00 1.641,00 12.773,00   25,00 

  

Ετήσιο   Παλαιά κλίμακα   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

50.000,00   14.300,00 1.000,00 15.300,00   13.800,00 2.076,00 15.876,00   576,00 

50.100,00   14.342,00 2.004,00 16.346,00   13.846,00 2.083,50 15.929,50   -416,50 

50.200,00   14.384,00 2.008,00 16.392,00   13.892,00 2.091,00 15.983,00   -409,00 

50.300,00   14.426,00 2.012,00 16.438,00   13.938,00 2.098,50 16.036,50   -401,50 

50.400,00   14.468,00 2.016,00 16.484,00   13.984,00 2.106,00 16.090,00   -394,00 

50.500,00   14.510,00 2.020,00 16.530,00   14.030,00 2.113,50 16.143,50   -386,50 

50.600,00   14.552,00 2.024,00 16.576,00   14.076,00 2.121,00 16.197,00   -379,00 

50.700,00   14.594,00 2.028,00 16.622,00   14.122,00 2.128,50 16.250,50   -371,50 

50.800,00   14.636,00 2.032,00 16.668,00   14.168,00 2.136,00 16.304,00   -364,00 

50.900,00   14.678,00 2.036,00 16.714,00   14.214,00 2.143,50 16.357,50   -356,50 

51.000,00   14.720,00 2.040,00 16.760,00   14.260,00 2.151,00 16.411,00   -349,00 

51.100,00   14.762,00 2.044,00 16.806,00   14.306,00 2.158,50 16.464,50   -341,50 

  

  

Ετήσιο   Παλαιά κλίμακα   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

55.300,00   16.526,00 2.212,00 18.738,00   16.238,00 2.473,50 18.711,50   -26,50 

55.400,00   16.568,00 2.216,00 18.784,00   16.284,00 2.481,00 18.765,00   -19,00 

55.500,00   16.610,00 2.220,00 18.830,00   16.330,00 2.488,50 18.818,50   -11,50 

55.600,00   16.652,00 2.224,00 18.876,00   16.376,00 2.496,00 18.872,00   -4,00 

55.700,00   16.694,00 2.228,00 18.922,00   16.422,00 2.503,50 18.925,50   3,50 

55.800,00   16.736,00 2.232,00 18.968,00   16.468,00 2.511,00 18.979,00   11,00 

55.900,00   16.778,00 2.236,00 19.014,00   16.514,00 2.518,50 19.032,50   18,50 

56.000,00   16.820,00 2.240,00 19.060,00   16.560,00 2.526,00 19.086,00   26,00 

  

Συγκριτικός πίνακας εισφορά αλληλεγγύης  
  

Συγκρίνοντας τις επιπτώσεις των νέων κλιμακίων της εισφοράς αλληλεγγύης για τις 

περιπτώσεις εκείνες που υπάρχουν εισοδήματα που επιβαρύνονται μόνο με ειδική 

εισφορά βλέπουμε ότι, προκύπτει ελάφρυνση για εισοδήματα από 13 έως 17 χιλιάδες 

ευρώ, αλλά και για εισοδήματα από 21 έως 22 χιλιάδες ευρώ.  

  

   

ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Εισόδημα Παλαιά Νέα Διαφορά 

3.000,00 0,00 0,00 0,00 

4.000,00 0,00 0,00 0,00 
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5.000,00 0,00 0,00 0,00 

6.000,00 0,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 0,00 

9.000,00 0,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

11.000,00 0,00 0,00 0,00 

12.000,00 0,00 0,00 0,00 

13.000,00 91,00 22,00 -69,00 

14.000,00 98,00 44,00 -54,00 

15.000,00 105,00 66,00 -39,00 

16.000,00 112,00 88,00 -24,00 

17.000,00 119,00 110,00 -9,00 

18.000,00 126,00 132,00 6,00 

19.000,00 133,00 154,00 21,00 

20.000,00 140,00 176,00 36,00 

21.000,00 294,00 226,00 -68,00 

22.000,00 308,00 276,00 -32,00 

23.000,00 322,00 326,00 4,00 

24.000,00 336,00 376,00 40,00 

25.000,00 350,00 426,00 76,00 

26.000,00 364,00 476,00 112,00 

27.000,00 378,00 526,00 148,00 

28.000,00 392,00 576,00 184,00 

29.000,00 406,00 626,00 220,00 

30.000,00 420,00 676,00 256,00 

31.000,00 620,00 741,00 121,00 

32.000,00 640,00 806,00 166,00 

33.000,00 660,00 871,00 211,00 

34.000,00 680,00 936,00 256,00 

35.000,00 700,00 1.001,00 301,00 

36.000,00 720,00 1.066,00 346,00 

37.000,00 740,00 1.131,00 391,00 

38.000,00 760,00 1.196,00 436,00 

39.000,00 780,00 1.261,00 481,00 

40.000,00 800,00 1.326,00 526,00 

41.000,00 820,00 1.401,00 581,00 

42.000,00 840,00 1.476,00 636,00 

43.000,00 860,00 1.551,00 691,00 

44.000,00 880,00 1.626,00 746,00 

45.000,00 900,00 1.701,00 801,00 

46.000,00 920,00 1.776,00 856,00 

47.000,00 940,00 1.851,00 911,00 

48.000,00 960,00 1.926,00 966,00 
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49.000,00 980,00 2.001,00 1.021,00 

50.000,00 1.000,00 2.076,00 1.076,00 

51.000,00 2.040,00 2.151,00 111,00 

52.000,00 2.080,00 2.226,00 146,00 

53.000,00 2.120,00 2.301,00 181,00 

54.000,00 2.160,00 2.376,00 216,00 

55.000,00 2.200,00 2.451,00 251,00 

56.000,00 2.240,00 2.526,00 286,00 

57.000,00 2.280,00 2.601,00 321,00 

58.000,00 2.320,00 2.676,00 356,00 

59.000,00 2.360,00 2.751,00 391,00 

60.000,00 2.400,00 2.826,00 426,00 

61.000,00 2.440,00 2.901,00 461,00 

62.000,00 2.480,00 2.976,00 496,00 

63.000,00 2.520,00 3.051,00 531,00 

64.000,00 2.560,00 3.126,00 566,00 

65.000,00 2.600,00 3.201,00 601,00 

66.000,00 2.640,00 3.291,00 651,00 

67.000,00 2.680,00 3.381,00 701,00 

68.000,00 2.720,00 3.471,00 751,00 

69.000,00 2.760,00 3.561,00 801,00 

70.000,00 2.800,00 3.651,00 851,00 

71.000,00 2.840,00 3.741,00 901,00 

72.000,00 2.880,00 3.831,00 951,00 

73.000,00 2.920,00 3.921,00 1.001,00 

74.000,00 2.960,00 4.011,00 1.051,00 

75.000,00 3.000,00 4.101,00 1.101,00 

76.000,00 3.040,00 4.191,00 1.151,00 

77.000,00 3.080,00 4.281,00 1.201,00 

78.000,00 3.120,00 4.371,00 1.251,00 

79.000,00 3.160,00 4.461,00 1.301,00 

80.000,00 3.200,00 4.551,00 1.351,00 

81.000,00 3.240,00 4.641,00 1.401,00 

82.000,00 3.280,00 4.731,00 1.451,00 

83.000,00 3.320,00 4.821,00 1.501,00 

84.000,00 3.360,00 4.911,00 1.551,00 

85.000,00 3.400,00 5.001,00 1.601,00 

86.000,00 3.440,00 5.091,00 1.651,00 

87.000,00 3.480,00 5.181,00 1.701,00 

88.000,00 3.520,00 5.271,00 1.751,00 

89.000,00 3.560,00 5.361,00 1.801,00 

90.000,00 3.600,00 5.451,00 1.851,00 

91.000,00 3.640,00 5.541,00 1.901,00 

92.000,00 3.680,00 5.631,00 1.951,00 
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93.000,00 3.720,00 5.721,00 2.001,00 

94.000,00 3.760,00 5.811,00 2.051,00 

95.000,00 3.800,00 5.901,00 2.101,00 

96.000,00 3.840,00 5.991,00 2.151,00 

97.000,00 3.880,00 6.081,00 2.201,00 

98.000,00 3.920,00 6.171,00 2.251,00 

99.000,00 3.960,00 6.261,00 2.301,00 

100.000,00 4.000,00 6.351,00 2.351,00 

101.000,00 6.060,00 6.441,00 381,00 

102.000,00 6.120,00 6.531,00 411,00 

103.000,00 6.180,00 6.621,00 441,00 

104.000,00 6.240,00 6.711,00 471,00 

105.000,00 6.300,00 6.801,00 501,00 

106.000,00 6.360,00 6.891,00 531,00 

107.000,00 6.420,00 6.981,00 561,00 

108.000,00 6.480,00 7.071,00 591,00 

109.000,00 6.540,00 7.161,00 621,00 

110.000,00 6.600,00 7.251,00 651,00 

111.000,00 6.660,00 7.341,00 681,00 

112.000,00 6.720,00 7.431,00 711,00 

113.000,00 6.780,00 7.521,00 741,00 

114.000,00 6.840,00 7.611,00 771,00 

115.000,00 6.900,00 7.701,00 801,00 

116.000,00 6.960,00 7.791,00 831,00 

117.000,00 7.020,00 7.881,00 861,00 

118.000,00 7.080,00 7.971,00 891,00 

119.000,00 7.140,00 8.061,00 921,00 

120.000,00 7.200,00 8.151,00 951,00 

121.000,00 7.260,00 8.241,00 981,00 

122.000,00 7.320,00 8.331,00 1.011,00 

123.000,00 7.380,00 8.421,00 1.041,00 

124.000,00 7.440,00 8.511,00 1.071,00 

125.000,00 7.500,00 8.601,00 1.101,00 

126.000,00 7.560,00 8.691,00 1.131,00 

127.000,00 7.620,00 8.781,00 1.161,00 

128.000,00 7.680,00 8.871,00 1.191,00 

129.000,00 7.740,00 8.961,00 1.221,00 

130.000,00 7.800,00 9.051,00 1.251,00 

131.000,00 7.860,00 9.141,00 1.281,00 

132.000,00 7.920,00 9.231,00 1.311,00 

133.000,00 7.980,00 9.321,00 1.341,00 

134.000,00 8.040,00 9.411,00 1.371,00 

135.000,00 8.100,00 9.501,00 1.401,00 

136.000,00 8.160,00 9.591,00 1.431,00 
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137.000,00 8.220,00 9.681,00 1.461,00 

138.000,00 8.280,00 9.771,00 1.491,00 

139.000,00 8.340,00 9.861,00 1.521,00 

140.000,00 8.400,00 9.951,00 1.551,00 

141.000,00 8.460,00 10.041,00 1.581,00 

142.000,00 8.520,00 10.131,00 1.611,00 

143.000,00 8.580,00 10.221,00 1.641,00 

144.000,00 8.640,00 10.311,00 1.671,00 

145.000,00 8.700,00 10.401,00 1.701,00 

146.000,00 8.760,00 10.491,00 1.731,00 

147.000,00 8.820,00 10.581,00 1.761,00 

148.000,00 8.880,00 10.671,00 1.791,00 

149.000,00 8.940,00 10.761,00 1.821,00 

150.000,00 9.000,00 10.851,00 1.851,00 

151.000,00 9.060,00 10.941,00 1.881,00 

152.000,00 9.120,00 11.031,00 1.911,00 

153.000,00 9.180,00 11.121,00 1.941,00 

154.000,00 9.240,00 11.211,00 1.971,00 

155.000,00 9.300,00 11.301,00 2.001,00 

156.000,00 9.360,00 11.391,00 2.031,00 

157.000,00 9.420,00 11.481,00 2.061,00 

158.000,00 9.480,00 11.571,00 2.091,00 

159.000,00 9.540,00 11.661,00 2.121,00 

160.000,00 9.600,00 11.751,00 2.151,00 

161.000,00 9.660,00 11.841,00 2.181,00 

162.000,00 9.720,00 11.931,00 2.211,00 

163.000,00 9.780,00 12.021,00 2.241,00 

164.000,00 9.840,00 12.111,00 2.271,00 

165.000,00 9.900,00 12.201,00 2.301,00 

166.000,00 9.960,00 12.291,00 2.331,00 

167.000,00 10.020,00 12.381,00 2.361,00 

168.000,00 10.080,00 12.471,00 2.391,00 

169.000,00 10.140,00 12.561,00 2.421,00 

170.000,00 10.200,00 12.651,00 2.451,00 

171.000,00 10.260,00 12.741,00 2.481,00 

172.000,00 10.320,00 12.831,00 2.511,00 

173.000,00 10.380,00 12.921,00 2.541,00 

174.000,00 10.440,00 13.011,00 2.571,00 

175.000,00 10.500,00 13.101,00 2.601,00 

176.000,00 10.560,00 13.191,00 2.631,00 

177.000,00 10.620,00 13.281,00 2.661,00 

178.000,00 10.680,00 13.371,00 2.691,00 

179.000,00 10.740,00 13.461,00 2.721,00 

180.000,00 10.800,00 13.551,00 2.751,00 
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181.000,00 10.860,00 13.641,00 2.781,00 

182.000,00 10.920,00 13.731,00 2.811,00 

183.000,00 10.980,00 13.821,00 2.841,00 

184.000,00 11.040,00 13.911,00 2.871,00 

185.000,00 11.100,00 14.001,00 2.901,00 

186.000,00 11.160,00 14.091,00 2.931,00 

187.000,00 11.220,00 14.181,00 2.961,00 

188.000,00 11.280,00 14.271,00 2.991,00 

189.000,00 11.340,00 14.361,00 3.021,00 

190.000,00 11.400,00 14.451,00 3.051,00 

191.000,00 11.460,00 14.541,00 3.081,00 

192.000,00 11.520,00 14.631,00 3.111,00 

193.000,00 11.580,00 14.721,00 3.141,00 

194.000,00 11.640,00 14.811,00 3.171,00 

195.000,00 11.700,00 14.901,00 3.201,00 

196.000,00 11.760,00 14.991,00 3.231,00 

197.000,00 11.820,00 15.081,00 3.261,00 

198.000,00 11.880,00 15.171,00 3.291,00 

199.000,00 11.940,00 15.261,00 3.321,00 

200.000,00 12.000,00 15.351,00 3.351,00 

  

  

Στα εισοδήματα από ελευθέρια επαγγέλματα  με την ένταξη του εισοδήματος στην 

κλίμακα των μισθωτών αλλά και με την νέα κλίμακα εισφοράς αλληλεγγύης υπάρχει 

ελάφρυνση για εισόδημα μέχρι 32.700 ευρώ, και επιβάρυνση από το ύψος αυτό και 

πάνω. 

  

Ετήσιο   Κλίμακα 26%-33%   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

3,100.00   806.00 0.00 806.00   682.00 0.00 682.00   -124.00 

3,200.00   832.00 0.00 832.00   704.00 0.00 704.00   -128.00 

3,300.00   858.00 0.00 858.00   726.00 0.00 726.00   -132.00 

3,400.00   884.00 0.00 884.00   748.00 0.00 748.00   -136.00 

3,500.00   910.00 0.00 910.00   770.00 0.00 770.00   -140.00 

3,600.00   936.00 0.00 936.00   792.00 0.00 792.00   -144.00 

3,700.00   962.00 0.00 962.00   814.00 0.00 814.00   -148.00 

3,800.00   988.00 0.00 988.00   836.00 0.00 836.00   -152.00 

3,900.00   1,014.00 0.00 1,014.00   858.00 0.00 858.00   -156.00 

4,000.00   1,040.00 0.00 1,040.00   880.00 0.00 880.00   -160.00 

4,100.00   1,066.00 0.00 1,066.00   902.00 0.00 902.00   -164.00 

4,200.00   1,092.00 0.00 1,092.00   924.00 0.00 924.00   -168.00 

4,300.00   1,118.00 0.00 1,118.00   946.00 0.00 946.00   -172.00 

4,400.00   1,144.00 0.00 1,144.00   968.00 0.00 968.00   -176.00 

4,500.00   1,170.00 0.00 1,170.00   990.00 0.00 990.00   -180.00 

4,600.00   1,196.00 0.00 1,196.00   1,012.00 0.00 1,012.00   -184.00 
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4,700.00   1,222.00 0.00 1,222.00   1,034.00 0.00 1,034.00   -188.00 

4,800.00   1,248.00 0.00 1,248.00   1,056.00 0.00 1,056.00   -192.00 

4,900.00   1,274.00 0.00 1,274.00   1,078.00 0.00 1,078.00   -196.00 

5,000.00   1,300.00 0.00 1,300.00   1,100.00 0.00 1,100.00   -200.00 

6,000.00   1,560.00 0.00 1,560.00   1,320.00 0.00 1,320.00   -240.00 

7,000.00   1,820.00 0.00 1,820.00   1,540.00 0.00 1,540.00   -280.00 

8,000.00   2,080.00 0.00 2,080.00   1,760.00 0.00 1,760.00   -320.00 

9,000.00   2,340.00 0.00 2,340.00   1,980.00 0.00 1,980.00   -360.00 

10,000.00   2,600.00 0.00 2,600.00   2,200.00 0.00 2,200.00   -400.00 

11,000.00   2,860.00 0.00 2,860.00   2,420.00 0.00 2,420.00   -440.00 

12,000.00   3,120.00 0.00 3,120.00   2,640.00 0.00 2,640.00   -480.00 

13,000.00   3,380.00 91.00 3,471.00   2,860.00 22.00 2,882.00   -589.00 

14,000.00   3,640.00 98.00 3,738.00   3,080.00 44.00 3,124.00   -614.00 

15,000.00   3,900.00 105.00 4,005.00   3,300.00 66.00 3,366.00   -639.00 

16,000.00   4,160.00 112.00 4,272.00   3,520.00 88.00 3,608.00   -664.00 

17,000.00   4,420.00 119.00 4,539.00   3,740.00 110.00 3,850.00   -689.00 

18,000.00   4,680.00 126.00 4,806.00   3,960.00 132.00 4,092.00   -714.00 

19,000.00   4,940.00 133.00 5,073.00   4,180.00 154.00 4,334.00   -739.00 

20,000.00   5,200.00 140.00 5,340.00   4,400.00 176.00 4,576.00   -764.00 

21,000.00   5,460.00 294.00 5,754.00   4,690.00 226.00 4,916.00   -838.00 

22,000.00   5,720.00 308.00 6,028.00   4,980.00 276.00 5,256.00   -772.00 

23,000.00   5,980.00 322.00 6,302.00   5,270.00 326.00 5,596.00   -706.00 

24,000.00   6,240.00 336.00 6,576.00   5,560.00 376.00 5,936.00   -640.00 

25,000.00   6,500.00 350.00 6,850.00   5,850.00 426.00 6,276.00   -574.00 

26,000.00   6,760.00 364.00 7,124.00   6,140.00 476.00 6,616.00   -508.00 

27,000.00   7,020.00 378.00 7,398.00   6,430.00 526.00 6,956.00   -442.00 

28,000.00   7,280.00 392.00 7,672.00   6,720.00 576.00 7,296.00   -376.00 

29,000.00   7,540.00 406.00 7,946.00   7,010.00 626.00 7,636.00   -310.00 

30,000.00   7,800.00 420.00 8,220.00   7,300.00 676.00 7,976.00   -244.00 

31,000.00   8,060.00 620.00 8,680.00   7,670.00 741.00 8,411.00   -269.00 

32,000.00   8,320.00 640.00 8,960.00   8,040.00 806.00 8,846.00   -114.00 

33,000.00   8,580.00 660.00 9,240.00   8,410.00 871.00 9,281.00   41.00 

34,000.00   8,840.00 680.00 9,520.00   8,780.00 936.00 9,716.00   196.00 

35,000.00   9,100.00 700.00 9,800.00   9,150.00 1,001.00 10,151.00   351.00 

36,000.00   9,360.00 720.00 10,080.00   9,520.00 1,066.00 10,586.00   506.00 

37,000.00   9,620.00 740.00 10,360.00   9,890.00 1,131.00 11,021.00   661.00 

38,000.00   9,880.00 760.00 10,640.00   10,260.00 1,196.00 11,456.00   816.00 

39,000.00   10,140.00 780.00 10,920.00   10,630.00 1,261.00 11,891.00   971.00 

40,000.00   10,400.00 800.00 11,200.00   11,000.00 1,326.00 12,326.00   1,126.00 

41,000.00   10,660.00 820.00 11,480.00   11,450.00 1,401.00 12,851.00   1,371.00 

42,000.00   10,920.00 840.00 11,760.00   11,900.00 1,476.00 13,376.00   1,616.00 

43,000.00   11,180.00 860.00 12,040.00   12,350.00 1,551.00 13,901.00   1,861.00 

44,000.00   11,440.00 880.00 12,320.00   12,800.00 1,626.00 14,426.00   2,106.00 

45,000.00   11,700.00 900.00 12,600.00   13,250.00 1,701.00 14,951.00   2,351.00 
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46,000.00   11,960.00 920.00 12,880.00   13,700.00 1,776.00 15,476.00   2,596.00 

47,000.00   12,220.00 940.00 13,160.00   14,150.00 1,851.00 16,001.00   2,841.00 

48,000.00   12,480.00 960.00 13,440.00   14,600.00 1,926.00 16,526.00   3,086.00 

49,000.00   12,740.00 980.00 13,720.00   15,050.00 2,001.00 17,051.00   3,331.00 

50,000.00   13,000.00 1,000.00 14,000.00   15,500.00 2,076.00 17,576.00   3,576.00 

51,000.00   13,330.00 2,040.00 15,370.00   15,950.00 2,151.00 18,101.00   2,731.00 

52,000.00   13,660.00 2,080.00 15,740.00   16,400.00 2,226.00 18,626.00   2,886.00 

53,000.00   13,990.00 2,120.00 16,110.00   16,850.00 2,301.00 19,151.00   3,041.00 

54,000.00   14,320.00 2,160.00 16,480.00   17,300.00 2,376.00 19,676.00   3,196.00 

55,000.00   14,650.00 2,200.00 16,850.00   17,750.00 2,451.00 20,201.00   3,351.00 

56,000.00   14,980.00 2,240.00 17,220.00   18,200.00 2,526.00 20,726.00   3,506.00 

57,000.00   15,310.00 2,280.00 17,590.00   18,650.00 2,601.00 21,251.00   3,661.00 

58,000.00   15,640.00 2,320.00 17,960.00   19,100.00 2,676.00 21,776.00   3,816.00 

59,000.00   15,970.00 2,360.00 18,330.00   19,550.00 2,751.00 22,301.00   3,971.00 

60,000.00   16,300.00 2,400.00 18,700.00   20,000.00 2,826.00 22,826.00   4,126.00 

61,000.00   16,630.00 2,440.00 19,070.00   20,450.00 2,901.00 23,351.00   4,281.00 

62,000.00   16,960.00 2,480.00 19,440.00   20,900.00 2,976.00 23,876.00   4,436.00 

63,000.00   17,290.00 2,520.00 19,810.00   21,350.00 3,051.00 24,401.00   4,591.00 

64,000.00   17,620.00 2,560.00 20,180.00   21,800.00 3,126.00 24,926.00   4,746.00 

65,000.00   17,950.00 2,600.00 20,550.00   22,250.00 3,201.00 25,451.00   4,901.00 

66,000.00   18,280.00 2,640.00 20,920.00   22,700.00 3,291.00 25,991.00   5,071.00 

67,000.00   18,610.00 2,680.00 21,290.00   23,150.00 3,381.00 26,531.00   5,241.00 

68,000.00   18,940.00 2,720.00 21,660.00   23,600.00 3,471.00 27,071.00   5,411.00 

69,000.00   19,270.00 2,760.00 22,030.00   24,050.00 3,561.00 27,611.00   5,581.00 

70,000.00   19,600.00 2,800.00 22,400.00   24,500.00 3,651.00 28,151.00   5,751.00 

71,000.00   19,930.00 2,840.00 22,770.00   24,950.00 3,741.00 28,691.00   5,921.00 

72,000.00   20,260.00 2,880.00 23,140.00   25,400.00 3,831.00 29,231.00   6,091.00 

73,000.00   20,590.00 2,920.00 23,510.00   25,850.00 3,921.00 29,771.00   6,261.00 

74,000.00   20,920.00 2,960.00 23,880.00   26,300.00 4,011.00 30,311.00   6,431.00 

75,000.00   21,250.00 3,000.00 24,250.00   26,750.00 4,101.00 30,851.00   6,601.00 

76,000.00   21,580.00 3,040.00 24,620.00   27,200.00 4,191.00 31,391.00   6,771.00 

77,000.00   21,910.00 3,080.00 24,990.00   27,650.00 4,281.00 31,931.00   6,941.00 

78,000.00   22,240.00 3,120.00 25,360.00   28,100.00 4,371.00 32,471.00   7,111.00 

79,000.00   22,570.00 3,160.00 25,730.00   28,550.00 4,461.00 33,011.00   7,281.00 

80,000.00   22,900.00 3,200.00 26,100.00   29,000.00 4,551.00 33,551.00   7,451.00 

81,000.00   23,230.00 3,240.00 26,470.00   29,450.00 4,641.00 34,091.00   7,621.00 

82,000.00   23,560.00 3,280.00 26,840.00   29,900.00 4,731.00 34,631.00   7,791.00 

83,000.00   23,890.00 3,320.00 27,210.00   30,350.00 4,821.00 35,171.00   7,961.00 

84,000.00   24,220.00 3,360.00 27,580.00   30,800.00 4,911.00 35,711.00   8,131.00 

85,000.00   24,550.00 3,400.00 27,950.00   31,250.00 5,001.00 36,251.00   8,301.00 

86,000.00   24,880.00 3,440.00 28,320.00   31,700.00 5,091.00 36,791.00   8,471.00 

87,000.00   25,210.00 3,480.00 28,690.00   32,150.00 5,181.00 37,331.00   8,641.00 

88,000.00   25,540.00 3,520.00 29,060.00   32,600.00 5,271.00 37,871.00   8,811.00 

89,000.00   25,870.00 3,560.00 29,430.00   33,050.00 5,361.00 38,411.00   8,981.00 
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90,000.00   26,200.00 3,600.00 29,800.00   33,500.00 5,451.00 38,951.00   9,151.00 

91,000.00   26,530.00 3,640.00 30,170.00   33,950.00 5,541.00 39,491.00   9,321.00 

92,000.00   26,860.00 3,680.00 30,540.00   34,400.00 5,631.00 40,031.00   9,491.00 

93,000.00   27,190.00 3,720.00 30,910.00   34,850.00 5,721.00 40,571.00   9,661.00 

94,000.00   27,520.00 3,760.00 31,280.00   35,300.00 5,811.00 41,111.00   9,831.00 

95,000.00   27,850.00 3,800.00 31,650.00   35,750.00 5,901.00 41,651.00   10,001.00 

96,000.00   28,180.00 3,840.00 32,020.00   36,200.00 5,991.00 42,191.00   10,171.00 

97,000.00   28,510.00 3,880.00 32,390.00   36,650.00 6,081.00 42,731.00   10,341.00 

98,000.00   28,840.00 3,920.00 32,760.00   37,100.00 6,171.00 43,271.00   10,511.00 

99,000.00   29,170.00 3,960.00 33,130.00   37,550.00 6,261.00 43,811.00   10,681.00 

100,000.00   29,500.00 4,000.00 33,500.00   38,000.00 6,351.00 44,351.00   10,851.00 

101,000.00   29,830.00 6,060.00 35,890.00   38,450.00 6,441.00 44,891.00   9,001.00 

102,000.00   30,160.00 6,120.00 36,280.00   38,900.00 6,531.00 45,431.00   9,151.00 

103,000.00   30,490.00 6,180.00 36,670.00   39,350.00 6,621.00 45,971.00   9,301.00 

104,000.00   30,820.00 6,240.00 37,060.00   39,800.00 6,711.00 46,511.00   9,451.00 

105,000.00   31,150.00 6,300.00 37,450.00   40,250.00 6,801.00 47,051.00   9,601.00 

106,000.00   31,480.00 6,360.00 37,840.00   40,700.00 6,891.00 47,591.00   9,751.00 

107,000.00   31,810.00 6,420.00 38,230.00   41,150.00 6,981.00 48,131.00   9,901.00 

108,000.00   32,140.00 6,480.00 38,620.00   41,600.00 7,071.00 48,671.00   10,051.00 

109,000.00   32,470.00 6,540.00 39,010.00   42,050.00 7,161.00 49,211.00   10,201.00 

110,000.00   32,800.00 6,600.00 39,400.00   42,500.00 7,251.00 49,751.00   10,351.00 

111,000.00   33,130.00 6,660.00 39,790.00   42,950.00 7,341.00 50,291.00   10,501.00 

112,000.00   33,460.00 6,720.00 40,180.00   43,400.00 7,431.00 50,831.00   10,651.00 

113,000.00   33,790.00 6,780.00 40,570.00   43,850.00 7,521.00 51,371.00   10,801.00 

114,000.00   34,120.00 6,840.00 40,960.00   44,300.00 7,611.00 51,911.00   10,951.00 

115,000.00   34,450.00 6,900.00 41,350.00   44,750.00 7,701.00 52,451.00   11,101.00 

116,000.00   34,780.00 6,960.00 41,740.00   45,200.00 7,791.00 52,991.00   11,251.00 

117,000.00   35,110.00 7,020.00 42,130.00   45,650.00 7,881.00 53,531.00   11,401.00 

118,000.00   35,440.00 7,080.00 42,520.00   46,100.00 7,971.00 54,071.00   11,551.00 

119,000.00   35,770.00 7,140.00 42,910.00   46,550.00 8,061.00 54,611.00   11,701.00 

120,000.00   36,100.00 7,200.00 43,300.00   47,000.00 8,151.00 55,151.00   11,851.00 

121,000.00   36,430.00 7,260.00 43,690.00   47,450.00 8,241.00 55,691.00   12,001.00 

122,000.00   36,760.00 7,320.00 44,080.00   47,900.00 8,331.00 56,231.00   12,151.00 

123,000.00   37,090.00 7,380.00 44,470.00   48,350.00 8,421.00 56,771.00   12,301.00 

124,000.00   37,420.00 7,440.00 44,860.00   48,800.00 8,511.00 57,311.00   12,451.00 

125,000.00   37,750.00 7,500.00 45,250.00   49,250.00 8,601.00 57,851.00   12,601.00 

126,000.00   38,080.00 7,560.00 45,640.00   49,700.00 8,691.00 58,391.00   12,751.00 

127,000.00   38,410.00 7,620.00 46,030.00   50,150.00 8,781.00 58,931.00   12,901.00 

128,000.00   38,740.00 7,680.00 46,420.00   50,600.00 8,871.00 59,471.00   13,051.00 

129,000.00   39,070.00 7,740.00 46,810.00   51,050.00 8,961.00 60,011.00   13,201.00 

130,000.00   39,400.00 7,800.00 47,200.00   51,500.00 9,051.00 60,551.00   13,351.00 

131,000.00   39,730.00 7,860.00 47,590.00   51,950.00 9,141.00 61,091.00   13,501.00 

132,000.00   40,060.00 7,920.00 47,980.00   52,400.00 9,231.00 61,631.00   13,651.00 

133,000.00   40,390.00 7,980.00 48,370.00   52,850.00 9,321.00 62,171.00   13,801.00 
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134,000.00   40,720.00 8,040.00 48,760.00   53,300.00 9,411.00 62,711.00   13,951.00 

135,000.00   41,050.00 8,100.00 49,150.00   53,750.00 9,501.00 63,251.00   14,101.00 

136,000.00   41,380.00 8,160.00 49,540.00   54,200.00 9,591.00 63,791.00   14,251.00 

137,000.00   41,710.00 8,220.00 49,930.00   54,650.00 9,681.00 64,331.00   14,401.00 

138,000.00   42,040.00 8,280.00 50,320.00   55,100.00 9,771.00 64,871.00   14,551.00 

139,000.00   42,370.00 8,340.00 50,710.00   55,550.00 9,861.00 65,411.00   14,701.00 

140,000.00   42,700.00 8,400.00 51,100.00   56,000.00 9,951.00 65,951.00   14,851.00 

141,000.00   43,030.00 8,460.00 51,490.00   56,450.00 10,041.00 66,491.00   15,001.00 

142,000.00   43,360.00 8,520.00 51,880.00   56,900.00 10,131.00 67,031.00   15,151.00 

143,000.00   43,690.00 8,580.00 52,270.00   57,350.00 10,221.00 67,571.00   15,301.00 

144,000.00   44,020.00 8,640.00 52,660.00   57,800.00 10,311.00 68,111.00   15,451.00 

145,000.00   44,350.00 8,700.00 53,050.00   58,250.00 10,401.00 68,651.00   15,601.00 

146,000.00   44,680.00 8,760.00 53,440.00   58,700.00 10,491.00 69,191.00   15,751.00 

147,000.00   45,010.00 8,820.00 53,830.00   59,150.00 10,581.00 69,731.00   15,901.00 

148,000.00   45,340.00 8,880.00 54,220.00   59,600.00 10,671.00 70,271.00   16,051.00 

149,000.00   45,670.00 8,940.00 54,610.00   60,050.00 10,761.00 70,811.00   16,201.00 

150,000.00   46,000.00 9,000.00 55,000.00   60,500.00 10,851.00 71,351.00   16,351.00 

  

  

Ετήσιο   Κλίμακα 26%-33%   Νέα κλίμακα     

Εισόδημα   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Φόρος  Εισφ.Αλλ. Σύνολο   Διαφορά 

32,400.00   8,424.00 648.00 9,072.00   8,188.00 832.00 9,020.00   -52.00 

32,500.00   8,450.00 650.00 9,100.00   8,225.00 838.50 9,063.50   -36.50 

32,600.00   8,476.00 652.00 9,128.00   8,262.00 845.00 9,107.00   -21.00 

32,700.00   8,502.00 654.00 9,156.00   8,299.00 851.50 9,150.50   -5.50 

32,800.00   8,528.00 656.00 9,184.00   8,336.00 858.00 9,194.00   10.00 

32,900.00   8,554.00 658.00 9,212.00   8,373.00 864.50 9,237.50   25.50 

33,000.00   8,580.00 660.00 9,240.00   8,410.00 871.00 9,281.00   41.00 

33,100.00   8,606.00 662.00 9,268.00   8,447.00 877.50 9,324.50   56.50 

33,200.00   8,632.00 664.00 9,296.00   8,484.00 884.00 9,368.00   72.00 

  

  

 

 

Πηγή: Taxheaven 

 

 
 


